Datum Chanee, die vigesimo sexto niensis decembris tercie 
indictionis. Qua propter nos Marinus Grimani, ducha Crete supra- 
scriptus cum nostro consilio et successoribus nostris damus et 
concedimus prefato Michaeli Gavalla et eius heredibus medietatem 
tercii, predicti suprascripte servantarie posite in Nippo in supras- 
cripta turma de Psichro cum omnibus suis juribus et habenciis, 
quam quidam medietatem suprascriptus Fimi Vlasto cum vo- 
luntate predicte Theodore Vlastudine eius matris in quam devenit 
tercium suprascriptum ipsius serventarie per sententiam dictorum 
partitorum. vendidit, transactavit et alienavit eidem Michaeli 
Gavalla, facta stridatione secundum usum et nemine contradicente 
prout in dicti rectoris litteris continetur.

Fenetur autem suprascriptus Michael Gavalla de servitio et 
varnitione suprascripte medietatis predicti tercii predicte serven
tarie ad beneplacitum dominationis et juravit fidelitatem domino 
nostro duci, nobis et successoribus nostris et cetera capitula.

Actum anno Domini MCCCXLVIIII, mensis januarii, die quarto 
indictione tercia.

(S.F.). Ego Andreas de Firmo notarius et concellarius Crete de 
mendato suprascripti domini Duche suique consilii predicta 
scripsi.

(Venezia. Archivio di Stato.
Duca di Candia. Catastici di Canea.)

Document n° 25

1382. Catastici Canea-Costantino Vlasto.

Nos Petrus Mocenigo, ducha Crete cum nostro consilio notum 
facimus universis quod a nobili viro Johanne Barbadico rectore 
Chanee recepimus literas in hac forma. Egregio et potensi 
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viro domino Petro Mocenigo, honorando duche Crete et cius consi- 
glio, Johannes Barbadico rector Chanee salutem et sincere dilec- 
tionis affectum.

Cum Potha de Gribia post clamorem inde factum Candide et 
Chanee secundum usum de mea licencia et consensu dederit et 
vendiderit Costantino Vlasto Frioti septiman partem territorii 
positi in partibus del Psichro in locis vocatis Nipo et Sisifta, quod 
territorium fuit calli Sarachinopulle et post mortem dicte Calli 
devenit in Theodoram Vlastudenam filiam suam, et post mortem 
dicte Theodore Vlastudene ipsa septima pars devenit in supras
criptam Potam de Gribia, cum omnibus suis habenciis. pertinenciis 
et villanis pro ypperperis triginta, que ipsa fuit confessa habuisse 
et recepisse a dicto Costantino. Vos rogo quatemus vobis placeat 
dictam septimam partem dicti territorii scribi et catastichari facere 
in catasticis curie vestre Chrete dicto Costantino. Rescribentis 
mihi modum catastichationis sibi fiende, ut ipsam de hinc sibi 
similiter catastichari facere valeam. Datum Chanee die quarto- 
decimo mensis decembris indictione quinta. Quapropter nos supra- 
scriptus ducha cum nostro consilio damus et concedimus per nos 
et successores nostros suprascripto Constantino Vlasto Frioti et 
suis heredibus suprascriptam septiman partem territorii suprascripti 
positi in partibus del Psichro, in locis vocatis Nipo et Sisita, cum 
omnibus suis habenciis, per tinenciis et villanis, post clamorem in de 
factum secundum usum. Fenetur autem suprascriptus Constantinus 
suprascriptam septimam partem defendere et varnire ad bene- 
placitum dominationis, et inravit esse fidelis domino nostro duci 
et comuni Venetiarum, et tenetur obedire omnibus et singulis 
mandatis duchae et consiliariororum Chrete et capit. ducalis dominii 
et omnium aliorum qui per comune Venetiarum deputati fuerint in 
hiis partibus secundum quod tanget quemlibet predictorum per 
formam commissionum suarum. Actum anno Domini millesimo 
trecentesimo octuagesimo secundo, mense mail, die vigesimo 
tertio indictione quinta manu Dominici Grimani, notarii et cancel- 
larii Crete.

(Venezia. Archivoi di Stato.
Duca di Candia. Catastici di Canea.)

— 316 —

Document n° 26

1592. Antonio Vlasto q. Giorgio creato nobile.

Nos Constantinus Martelinus Comes Sacri Lateranensis palatii 
aulacque et imperialis consisterii Palatinus equensis ordinis miles 
et eques factus, creatus, nobilitatus, insignitus et institutus prout 
in publico et autentico provilegio nostro nobis dato, et acto in 
castro Cephalonie anno Domini M D L X I X indictione XII, 
XXIIII mensis Aprilis scripto manu Domini Stamatii Cimera, 
notarii publici illius civitatis, cuius tenor incipit. In nomine Dei 
Aeterni et individuo trinitatis Amen. Nos Antonius Cibogiersi 
q.m domini Pauli genuensis sacri lateranisis palatii auleque etimpe- 
rialis consistorrii comes palatinus, et equestris ordinis miles et 
eques factus creatus nobilitatus, insignitus et institutus, prout in 
publico et authentico privilegio nostro nobis dato in alma civitate 
Venetiarum in domo illustris domini Francisci de Magistris anno 
Domini MDXIIX, indictione VIIm° scripto manu domini Aloysii 
Georgii, notarii publici, etc.

Desiderans bone fame amatores honoratos viros et virtute 
predictos honore, et gradu dignitatis decorare, hinc est quod 
attenta probitate et virtute illustris ac excellentis I.V.D. et illu- 
trissimi Senatus Veneti equitis domini Antonio Vlasto filii R.di 
presbiteri Georgii cretensis ipsum virtute predicti privilegii nostri 
coram nobis astantem, potentem et supplicantem cum eius filio 
nominato Demetrio, et cum heredibus et successoribus legitimus 
et de legitimo matrimonio natis in infmitatem perenitatem, Christi 

'nomine invocato omni reverentia et honore (pius tumen presito 
per nos et debito manibus scriptis scripturis corporali fidelitatis 
inramento) quod successoribus Romani imperii nee non illustrissimi 
Ducalis Venetiarum Dominii fideles se fore pollicentes et obeden- 
ties, omni it aque plenitudine et potestate imperiali, ut prefectui 
nobis et legitimus successoribus nostris in peremnem infmitatem 
datis concessis et largitis per predictum nostrum privilegium 
fecimus, creavimus, elegimus, ereximus, nobilitarimus, extulimus 
et insignivimus oscula pacis bibando, et in digitis eorum anulum 
aureum ponendo, et directum in capitibus eorum sacri lateranensis 
palatii comites palatinos et equestris ordinis milites sive equites 
appellando, eum hac etiam auctoritate, potestate et facultate 
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imperatoria nobis ut prefectur, et descendentibus nostris in infi
nitum concessis, datis, et largitis ipsis et heredibus eorum legitimo 
matrimonio natis in infinitam faciendi, creandi, eligendi, erigendi, 
nobilitandi, attolendi et insegnandi alios comites Palatines et 
equites cum eadem aut simili vel limitata authoritate, ut prefertur 
Caesarea potestate, atque militum sive equestris ordinis insigna 
cum zona basteo sive cingulo aurato eos decorandi authoritate 
predicta imperiali ut eis et heredibus eorum de legitimo matrimonio 
natis placuerit eis tradendi et exhibendi (prestito tamen prius ab 
ipsis sen altero eorum fidelitatis iuramento in forma) doctores 
quoque utroque iure artium, etiam liberalium theologia et medicine 
costituendi poetasque faciendi et creandi ut moris est per imposi- 
tionem corone lauresque eisque licentiam et auctoritatem preibere 
legendi, dolendi, glossandi et ad cathedram magistralem ascendendi 
notarios, sive tabeliones publicos, et giudices ordinarios faciendi, 
et creandi et per omnia alia et singula faciendi exercendique in 
similibus per publica collegia studorium fierisolent. Item naturales 
quaque bastardos, spurios, manseres, nothos incestuosos copulative, 
vel distinctive, et ex quoque illicito, ac damnato coitu procreatos 
legetimare adoptivosque facere et constituere, ac vi anullorum 
auctoritatem et dignitate concedere, cum omni licencia facultatem 
authoritate et plenitudine imperiali nobis et successoribus nostris 
concessis ipsis et heredibus eorum in infinitum concessis, attributis, 
et largitis, nec non arma silicet insigna imperatorii maiestatis 
deferendi, ac omnia et singula iunta in omnibus et per omnia con- 
tenta in nostro privilegio facto nobis et successoribus nostris in 
infinitum munera, et insigna quibuscunque placuerit dare et largiri, 
prout persone nostre data, concessa et largita esse constat cum 
derogationibus legum, privilegiorum, statutorum, consuetudinum... 
quorum cunque in prenominatis instrumentis et privilegiis conten- 
torum et expressorum in quorum fidem etc.

(S.-F.) — Acta fuere supradicta omnia in ecclesia sancta Joannis 
Baptiste, positain castro Zacynthi, anno Domini MDLXXXXVIIII» 
indictione die dominice, VII mensis octobris presentibus dominis 
Francisco Mundino, Jacintho Boneto et Jacobo Manura testibus 
habitis et rogatis et ad hoc specialiter convocatis, etc.

Et Ego, Petrus Martelaus, suprascripti D.1 comitis filius publicus 
imperiali authoritate notarius suprascriptuni privilegium aliena 
manu scriptum rogatus publicavi, et in hanc publicam et autenticam 
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formam reddigi in quorum omnium fidem signum mei tabeiionatus 
apposui ac manu propria subscripsi attenta authoritate suprascripto 
D° Comiti concessa contenta in suo privilegio a me visa et lecta, 
in quorum fidem, etc.

Nos reginem Zacinthi universis et singulis presentes nostras 
visuris et lecturis fidem indubiam facimus et attestamur supra
dictum dominum Petrum Martelaum esse notarium publicu 
huius civitatis boni nominis et fame, cuius scripturis et istrumentis 
publicis hic plena fides adhibetur, et ubique merito adhiberi 
potest, in quorum fidem, etc.

Date Zacynthi, die XXII octobris 1599
Joannes Baptista di Calligarius,
Consellarius mandato.

(Signum Si Marci)
1599, die VIII mensis februarii.
(Venezia-Archivio di Stato. Duca di Candia.
Ducali e lettere ricevute.
Registro 1598. 1601. C° 90.)

Document n° 27

1592. Antonio Vlasto creato Cavaliere di San Marco.

Universis et singulis praesentes litteras nostras inspecturis 
significamus sub die VIII Aprilis MDXCII, per Serenissimum 
Principem Dominum Paschalem Ciconiam predecessorem nostrum 
concessum fuisse privilegium equestris dignitatis domino Antonio 
Vlasto, tenoris infrascripti videlicet : Paschalis Ciconia Dei gratia 
Dux Venetiarum etc. Ita nobis probata extitit virtus, morumque 
integritas domini Antonii Vlasto Rev.di presbiteri Georgij cretensis, 
Dominorum Forrestarum Gymnasii nostri Patavini rectoris 
et iuris utriusque doctoris, ut ad ea ornamenta, quae illi genus, ac 
virtus affert, nostram quoque accedere comprobationem et testi
monium coluerimus : quam ab rendebitis illum honoribus ac titulis 
honestare volentes, eundem dominum Antonium Vlasto equestri 
dignitate per manus nostras decoravirnus atque decoravimus rite et 
recte servatis solemnitatibus consuetis, accincto illi ense de more, 
calcaribus aureis, zonaque cum privilegio ut in posterum pro 
dignitate equestris ordinis, ac pro virtu turn illius splendore dominus 
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Antonius Vlasto eques auratus ab omnibus appellatur, ab omni- 
busque pro equite ornatitissimo habeatur; liceatque ei vestas 
auratas, ensemzona calcaria inaurata, caeteraque insignia mili- 
taria perpetuo deferre atque gestare, ac denique fruatur quacumque 
dignitate, praeminentia, iurisdictione, libertate, ac privi egijs 
ad veram militiam et equestram dignitatem pertinentibus. In 
quorum omnium et singulorum suprascriptorum fidem, testimo
nium ac robur, has nostras presentes fieri iussimus, sigillique nostri 
argentei appensione munire.